

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANACE
 PREGÃO ELETRÔNICO N°- 2023.11.07.01.PERP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.11.07.01.PERP

DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 12 DE DEZEMBRO DE 2023
 HORA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF).
 DATA DE ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 12 DE DEZEMBRO DE 2023
 HORA DE ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09H40MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF).
 PORTAL: NOVO BBMNET

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA.

COMERCIAL CANAÃ LTDA , COM SEDE NA CIDADE DE FORTALEZA CEARÁ À AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO N° 371B, BAIRRO JANGURUSSU FORTALEZA/CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ: 43.773.533/0001-19, CEP 60866-681 NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. EZEQUIEL DA SILVA, NACIONALIDADE BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, SOLTEIRO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG N° 2018226022 - 9 SSPDS - CE, INSCRITO NO CPF (MF) SOB O N°: 630.755.663-30, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO, NÚMERO 371 A , BAIRRO JANGURUSSU FORTALEZA/CEARÁ, CEP 60.870-345, MUNICÍPIO DE FORTALEZA ESTADO CE. DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL/AG: 1295-5 C/C: 110721-6. / BANCO BRADESCO: AG: 02999-8 C/C: 111092-6 / 237. canaa.empreendimentos22@gmail.com

PROPOSTA VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 1

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | QUANT | VL. UNIT | VL. GLOBAL |
|------|--|-----|-------------------|-------|------------|---------------|
| 1 | AVENTAL DE PVC FORRADO TAM. 1,20X0,60 | UND | TOP HOUSE | 230 | R\$ 5,90 | R\$ 1.357,00 |
| 2 | BACIA DE PLÁSTICO 17L | UND | PLASTEB | 114 | R\$ 12,00 | R\$ 1.368,00 |
| 3 | BACIA DE PLÁSTICO 4L | UND | PLASTEB | 134 | R\$ 6,00 | R\$ 804,00 |
| 4 | BALDE DE PLASTICO C/ TAMPA 100 LTS | UND | IBAP | 165 | R\$ 68,00 | R\$ 11.220,00 |
| 5 | BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS | UND | UZE | 467 | R\$ 18,00 | R\$ 8.406,00 |
| 6 | BALDE DE PLASTICO C/ ESPREMEDOR PARA MOP. EM POLIETILENO CAP. 12 LITROS. | UND | MERCOMPLAS | 80 | R\$ 10,89 | R\$ 871,20 |
| 7 | BALDE DE PLASTICO COM TAMPA 60 LITROS | UND | IBAP | 127 | R\$ 39,90 | R\$ 5.067,30 |
| 8 | BALDE PLÁSTICO C/CAPAC.10L COM ARO | UND | PLASTEB | 108 | R\$ 9,00 | R\$ 972,00 |
| 9 | BALDE PLÁSTICO C/CAPAC.5L COM ARO | UND | MERCOMPLAS | 104 | R\$ 7,00 | R\$ 728,00 |
| 10 | BANDEJA MULT. USO EM POLIETILENO 48X35X6MM | UND | MILPASTIC | 137 | R\$ 13,00 | R\$ 1.781,00 |
| 11 | BORRIFADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE ATÉ 735ML EM POLIETILENO | UND | NOBRE | 355 | R\$ 7,00 | R\$ 2.485,00 |
| 12 | CABO EM ALUMINIO COM ROSCA 1.40M 22MM (MOP) | UND | BETANIN | 122 | R\$ 22,00 | R\$ 2.684,00 |
| 13 | CAIXA DE POLIETILENO RETANGULAR COM TAMPA, CAP. 5 LITROS | UND | BIOPRATIK | 202 | R\$ 15,50 | R\$ 3.131,00 |
| 14 | CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 20 LITROS C/ TAMPA E TRAVA NAS DIMENSÕES 32CM(COMPRIENTO) X 40CM(LARGURA) X 23,5CM (ALTURA). CORES DIVERSAS | UND | UNINJET | 236 | R\$ 36,00 | R\$ 8.496,00 |
| 15 | CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 60 LITROS C/ TAMPA E TRAVA NAS DIMENSÕES 63CM(COMPRIENTO)X33CM(IARGURA) X41CM (ALTURA). CORES DIVERSAS | UND | MILPASTIC | 238 | R\$ 79,00 | R\$ 18.802,00 |
| 16 | CESTO DE LIXO C/TAMPA EM INOX, CAPACIDADE 12 LT | UND | POLYFORT | 155 | R\$ 5,50 | R\$ 852,50 |
| 17 | CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT | UND | LUMAR | 175 | R\$ 41,00 | R\$ 7.175,00 |
| 18 | CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL 50LT | UND | LAR DOS PLASTICOS | 135 | R\$ 120,00 | R\$ 16.200,00 |
| 19 | CESTO P/ LIXO PLASTICO TELADO 10 LTS | UND | BS PLASTIC | 437 | R\$ 4,20 | R\$ 1.835,40 |
| 20 | CESTO VAZADO DE PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 8LT | UND | BS PLASTIC | 92 | R\$ 4,00 | R\$ 368,00 |
| 21 | COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT. C/50 UND DIM: 157X33 | PCT | pra festa | 2024 | R\$ 3,50 | R\$ 7.084,00 |



| | | | | | | |
|---|--|-----|---------------|-------|-----------|-----------------------|
| 22 | COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 200 ML, PACOTE COM 100 UND | PCT | TOTAL PLASTIC | 11842 | R\$ 6,40 | R\$ 75.788,80 |
| 23 | COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 50 ML, PACOTE COM 100 UND | PCT | ultra copos | 16686 | R\$ 3,40 | R\$ 56.732,40 |
| 24 | GARFO DESCARTÁVEL GRANDE PACOTE COM 50 UND | PCT | pra festa | 2490 | R\$ 3,00 | R\$ 7.470,00 |
| 25 | MARMITEX DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO, COM TAMPA Nº 8 FECHAMENTO MANUAL, PCT C/ 100 UND | PCT | boreda | 780 | R\$ 38,00 | R\$ 29.640,00 |
| 26 | PRATO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM, 150MM, PCT. COM 10 UND | PCT | TOTAL PLASTIC | 2450 | R\$ 2,00 | R\$ 4.900,00 |
| 27 | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA SUPORTE PAREDE | UND | NOBRE | 16 | R\$ 55,00 | R\$ 880,00 |
| 28 | DISPENSER SUPORTE SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO 400ML | UND | NOBRE | 16 | R\$ 59,00 | R\$ 944,00 |
| 29 | SUPORTE PLASTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO 300 A 400MT | UND | NOBRE | 16 | R\$ 59,83 | R\$ 957,28 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | R\$ 278.999,88 |
| duzentos e setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|-----------------------|
| VALOR GLOBAL TOTAL | | | | | | R\$ 278.999,88 |
| duzentos e setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos | | | | | | |

Declara, sob as penalidades da lei, que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do art. 3º da lei complementar nº 123/06 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Declara, sob pena da lei que temos pleno conhecimento de todas as condições e peculiaridades, bem como o eventual local de entrega e das especificidades dos materiais a serem entregues, estando ciente dos serviços a serem executados, não cabendo qualquer alegação posterior de desconhecimento desse assunto.

Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na lei federal nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no dou de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da constituição federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declara, sob as penas da lei, para todos os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declara, sob as penas da lei, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penas cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da lei nº. 8.666/93.

Declara, que tomamos conhecimento do edital e de todas as condições de participação na licitação e se compromete a cumprir todos os termos do edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da lei.

Declara, sob as penalidades cabíveis, de que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a administração pública, em qualquer de suas esferas, nos termos do inciso iv do art. 87 da lei nº. 8.666-93

Declara que está ciente e concorda com as condições e critérios de habilitação contidos no edital e seus anexos, conforme modelo anexo a este edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital

Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório, não integra em nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que está qualificada, na forma do que dispõe o art. 3º da lei complementar nº 123/06, para o tratamento jurídico diferenciado, como: Empresa de Pequeno Porte (EPP)

Declara ainda, que nos termos da legislação vigente não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do art. 3º da lei complementar nº 123/06.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação enviada ao pregoeiro (a) são autênticas.

Declara, para os devidos fins de direito, especialmente em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o certame licitatório, conforme disposto no inciso vii do artigo 4 da lei 10.520/02.

Declara, inteira submissão aos preceitos da lei nº 10.520/02, lei nº 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no edital do pregão eletrônico acima citado.

EZEQUIEL DA SILVA:63075566330
 Assinado de forma digital por EZEQUIEL DA SILVA:63075566330
 Dados: 2024.01.08 10:59:17 -03'00'



Declaração de Autenticidade dos Documentos

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declara ciência e concordância aos requisitos do edital.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, para fins do disposto no inciso v, do art. 27, da lei federal nº 8666, de 21 de junho de 1993 acrescido pela lei federal nº 9854, de 27 de outubro de 1999, que está ciente e concorda com as condições e critérios de habilitação contidos no edital e seus anexos.

Declaração de informações adicionais

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) pregoeiro(a) ou pela **Central de Licitações da Prefeitura de Jaguaruana- CE**, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras, catálogos, e quaisquer outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Declaração de elaboração da proposta independente:

DECLARA, que a nossa proposta foi elaborada de forma independente nos termos da instrução normativa nº 2, 16 de setembro de 2009, para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1. A proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente por esta empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
2. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
3. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
4. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
5. que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da **Central de Licitações deste Município**, antes da abertura oficial das propostas; e
6. que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

"prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

"prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

"prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

"prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

"prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato

Fortaleza -CE, 08 de janeiro de 2024

EZEQUIEL DA
SILVA:63075566330

Assinado de forma digital por
EZEQUIEL DA SILVA:63075566330
Dados: 2024.01.08 10:59:29
-03'00'

TITULAR DA EMPRESA
EZEQUIEL DA SILVA
CPF : 630.755.663-30

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANACE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº- 2023.11.07.01.PERP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.11.07.01.PERP

DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 12 DE DEZEMBRO DE 2023

HORA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF).

DATA DE ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 12 DE DEZEMBRO DE 2023

HORA DE ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09H40MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF).

PORTAL - NOVO BRMNET

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA.

COMERCIAL CANAÃ LTDA, COM SEDE NA CIDADE DE FORTALEZA CEARÁ À AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO Nº 371B, BAIRRO JANGURUSSU FORTALEZA/CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ: 43.773.533/0001-19, CEP 60866-681 NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. EZEQUIEL DA SILVA, NACIONALIDADE BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, SOLTEIRO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG Nº 2018226022 - 9 SSPDS - CE, INSCRITO NO CPF (MF) SOB O Nº: 630.755.663-30, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO, NÚMERO 371 A, BAIRRO JANGURUSSU FORTALEZA/CEARÁ, CEP 60.870-345, MUNICÍPIO DE FORTALEZA ESTADO CE. DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL- 1295-5 C/C: 110721-6. / BANCO BRADESCO: AG: 02999-8 C/C: 111092-6 / 237.

canaa.empreendimentos22@gmail.com

PROPOSTA VÁLIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

| LOTE 2 | | | | | | |
|--------|---|------|-------------|-------|-----------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | QUANT | VL. UNIT | VL. GLOBAL |
| 30 | CORDA DE VARAL PARA ROUPA NYLON PCT C/ 5M | PCT | POLYFORT | 103 | R\$ 3,53 | R\$ 363,59 |
| 31 | ESCOVÃO DE MADEIRA COM CERDAS DE NYLON 12 CM | UND | CONDOR | 211 | R\$ 4,00 | R\$ 844,00 |
| 32 | ESPANADOR CABO DE MADEIRA | UND | DUSTER | 194 | R\$ 4,50 | R\$ 873,00 |
| 33 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8 | PCT | LUSTRO | 1006 | R\$ 34,00 | R\$ 34.204,00 |
| 34 | ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, 10X70X20MM | UND | JEITOSA | 2656 | R\$ 0,90 | R\$ 2.390,40 |
| 35 | FIBRACO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES | PCT | BETANINE | 482 | R\$ 1,70 | R\$ 819,40 |
| 36 | FILME DE PVC ANTITOXICO TRANSPARENTE ROLO C/ 0,45X300 METROS | ROLO | VABENE | 367 | R\$ 45,00 | R\$ 16.515,00 |
| 37 | FILME DE PVC ANTITOXICO TRANSPARENTE ROLO C/ 28X30 METROS | ROLO | GUARUFILM | 680 | R\$ 9,00 | R\$ 6.120,00 |
| 38 | FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE). | UND | POPO | 1962 | R\$ 4,00 | R\$ 7.848,00 |
| 39 | FÓSFORO MAÇO CI 10 CAIXAS DE 40 UND | MAÇO | BILLA | 865 | R\$ 3,00 | R\$ 2.595,00 |
| 40 | GUARDANAPO DE PAPEL 24 X24 CM, PCT COM 50 UND | PCT | NAPS | 3515 | R\$ 3,50 | R\$ 12.302,50 |
| 41 | HASTES FLEXIVEL COMPOSTA DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREMIDADES APROCX. 08CM, CX. C/ 75 UND | CX | COTTON BABY | 600 | R\$ 2,50 | R\$ 1.500,00 |
| 42 | PÁ P/ LIXO PLÁSTICA CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO | UND | PAULISTA | 729 | R\$ 6,00 | R\$ 4.374,00 |
| 43 | PA P/ LIXO, BASE ZINCO CI CABO DE MADEIRA LONGO | UND | CICERO | 293 | R\$ 12,50 | R\$ 3.662,50 |
| 44 | PÁ PROFISSIONAL, COM TAMPA C/ MOVIMENTO BASCULANTE NA CAIXA DE RECOLHIMENTO, EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO, COM ULTRA ERGONÔMICA | UND | BETANINE | 108 | R\$ 25,00 | R\$ 2.700,00 |
| 45 | PALITO DE DENTE CX C/200 UND | CX | GINA | 415 | R\$ 3,50 | R\$ 1.452,50 |
| 46 | PANO DE CHÃO 0,35 X 0,55 | UND | POPO | 1116 | R\$ 3,50 | R\$ 3.906,00 |
| 47 | PANO DE CHÃO DUPLA FACE | UND | LIMPOTEX | 1770 | R\$ 6,00 | R\$ 10.620,00 |
| 48 | PANO DE PRATO GRANDE ATOALHADO TAM. 46X78 CM | UND | SAUL | 1248 | R\$ 6,00 | R\$ 7.488,00 |
| 49 | PAPEL HIGIÊNICO DE C/4 30X10 NEUTRO, FOLHAS DUPLAS, BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, SIMPLS ALTA QUALIDADE | PCT | FOFEX | 4564 | R\$ 5,00 | R\$ 22.820,00 |